西 県 局 農 水 号 外

令和５年９月２６日

報道機関各位

                     西北地域県民局地域農林水産部長

                       （ 公 印 省 略 ）

「企業の森林づくり」中村川流域植樹セレモニーの開催について

令和５年９月５日に一般社団法人日本木造分譲住宅協会、一戸農林株式会社、つがる

森林組合及び県の４者で締結した「青森県森林づくり協定」に基づく「企業の森林づく

り」中村川流域植樹セレモニーが下記のとおり開催されるのでお知らせします。

なお、この取組みは、昨年８月の大雨被害を踏まえた流域治水対策の一環として、地

域住民等関係者を参集して実施されます。

記

１ 主 催 者：一般社団法人日本木造分譲住宅協会（東京都）

２ 開 催 日：令和５年１０月５日（木）９：００～１１：００

３ 場  所：西津軽郡鰺ヶ沢町大字中村町字上山ノ井（裏面「位置図」のとおり）

４ 参 加 者：鰺ヶ沢町長 平田衞、県議会議員 工藤兼光、

鰺ヶ沢町立舞戸小学校４年生（35 人）、舞戸地区町内会連絡協議会、

中村町内会、鰺ヶ沢町商工会、鰺ヶ沢町漁業協同組合、

つがるにしきた農業協同組合、東北森林管理局、

（一社）日本木造分譲住宅協会、一戸農林(株)、つがる森林組合、

青森県

５ 参加者数：約６０名（予定）

６ 実施内容：スギの植樹

７ スケジュール

（１）開 会 式（９：００）

（２）記 念 植 樹（９：３０）

（３）参加者植樹（９：５０～）

（４）閉 会 式（１１：００）

報道機関用提供資料

担当部署

担 当 者

西北地域県民局地域農林水産部（鰺ヶ沢庁舎）

林業振興課 課長 山内恭幸

電話番号 0173－72－6613（直通）

報 道 監 地域農林水産部 部長 内山真人

実施位置

中村保育所

旧中村小学校

国土地理院地図

【集合場所】

「環境公共」と記載した

のぼり旗が目印です。

（ 裏 面 ）

実施位置図

至 鰺ヶ沢町中心街

至 長平町

（スキー場）